
Nº 222, segunda-feira, 19 de novembro de 2012 185ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012111900185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012

Comunicamos o resultado do julgamento da Tomada de Preços nr.02/2012
(proc.02152.000044/2012-73à empresa DITA CONSTRUÇÕES E INFRA ESTRUTURA DETI, CNPJ
nr.13.030.080/0001-70 com menor valorglobal por empreitada R$ 853.402,83 (Oitocentoscinquenta e
três mil,quatrocentos e dois Reaise oitenta e três centavos).

(SIDEC - 16/11/2012) 443033-44207-2012NE800342

CONCORRÊNCIA Nº 2/2012

DA CONCORRÊNCIA nr. 02/2012, comunicamos a ha-bilitação das emrpesas:COZIL EQUIPAMEN-
TOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ.54.177.886/0001-72 E ELIS MA-TERIAIS ELÉTRICOS LTDA-
EPP,CNPJ.04.244.015/000156, processo nr.02152.000041/2012-90 em que foisagrada vencedora do cer-
tame a empresa COZIL E-QUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, com menor valorglobal por em-
preitada de R$ 1.875.185,01(Um mi-lhão, oitocentos e setenta e cinco mil, cento eoitenta e cinco Reais
e um centavo).

NERO AUGUSTO SILVA
Presidente da CEL

(SIDEC - 16/11/2012) 443033-44207-2012NE800342

COORDENAÇÃO REGIONAL EM LAGOA SANTA
PARQUE NACIONAL DA CHAPADA DOS VEADEIROS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE - Instituto
Chico Mendes, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no artigo 96, § 1º, IV,
do Decreto Federal nº 6.514, de 22 de julho de 2008, e do artigo 23, § 1º, II, da Instrução Normativa
ICM nº 06, de 24 de março de 2009, intima as pessoas físicas e jurídicas abaixo elencadas, da lavratura
do(s) auto(s) de infração (Complemento). Neste ato, informa que é franqueada a apresentação de
impugnação aos autos de infração no prazo de 20 (vinte) dias, contados da data de publicação deste
edital, sendo concedido desconto de 30% (trinta por cento) no caso de pagamento dentro do período
estipulado, e sendo facultado, ainda, ao autuado solicitar parcelamento do débito, conforme artigo 62 da
Instrução Normativa ICM nº 06, de 24 de março de 2009.

INTERESSADOS CPF/CNPJ AUTOS DE INFRAÇÃO PROCESSO
Luiz Augusto Barreto Vinholis 413.965.538/00 07485-A 02169.000025/2012-68

Cientifica-se, ainda que o(s) referido(s) processo(s) encontra(m)-se disponível(eis) para vistas ao
interessado no seguinte endereço: Rodovia GO-329, Km 39, São Jorge, caixa postal 96 - CEP 73770-
000, Alto Paraíso de Goiás/GO.

LEONARDO SCHUMM
Chefe

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS - AREMBEPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70/2012
- UASG 443043

Nº Processo: 02151000117201237 . Objeto: Contratacao de empresa
especializada na prestação de servicos de vigilancia armada de forma
continua para atender as demandas da base avancada Almofala-CE do
Centro Tamar/ICMBio. Total de Itens Licitados: 00002 . Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Jus-
tificativa: Parecer nº 31 PGF PFE ICMBio BA - Licitações Desertas.
Declaração de Dispensa em 27/09/2012 . ALLAN KARDEC FA-
BIAO . Gestor Financeiro . Ratificação em 27/09/2012 . EUNICE
MARIA ALMEIDA DE OLIVEIRA . Chefe Uaaf Arembepe . Valor
Global: R$ 126.377,64 . CNPJ CONTRATADA : 03.983.016/0001-50
C S N - C ORPO DE SEGURANCA DO NORDESTE LTDA..

(SIDEC - 16/11/2012) 443033-44207-2012NE800342

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2012

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 30/10/2012 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
vigilância armada, de forma contínua, para atender às demandas das
Unidades de Conservação federais e Centros Especializados/ICMBio,
no Estado do Espírito Santo, de acordo com o presente Termo de
Referência.

Total de Itens Licitados: 00028 Novo Edital: 19/11/2012 das
08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00 . Endereço: Rua Andréia, 01
Volta do Robalo, Camaçari Volta do Robalo, Arembepe - CAMA-
CARI - BA. Entrega das Propostas: a partir de 19/11/2012 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/11/2012,
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EUNICE MARIA ALMEIDA DE OLIVEIRA
Chefe

(SIDEC - 16/11/2012) 443033-44207-2012NE800342

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2012 - UASG 443020

Nº Processo: 02011000524201249 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material hidraúlico Total de Itens Licitados: 00121 .
Edital: 19/11/2012 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 16h00 . Endereço:
Rua Pacheco Leão 915 Gávea - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das
Propostas: a partir de 19/11/2012 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/11/2012 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MILTON FERREIRA BOTELHO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/11/2012) 443020-44206-2012NE800053

PREGÃO Nº 37/2012 - UASG 443020

Nº Processo: 02011000523201202 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material elétrico. Total de Itens Licitados: 00136 .
Edital: 19/11/2012 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Rua Major Rubens Vaz, 122 Gávea - RIO DE JANEIRO - RJ .
Entrega das Propostas: a partir de 19/11/2012 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/11/2012 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Em caso de

diferenciação entre as especificações dos itens descritos no COM-
PRASNET e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão
as últimas do Edital. (Item 1.2)

RODRIGO JOSE REQUIAO LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 16/11/2012) 443020-44206-2012NE800053

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2012

O Presidente da Comissão Especial de Licitação (CEL) ins-
tituída pela Portaria/SFB nº 11, de 07 de fevereiro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União (DOU) de 08 de fevereiro de 2012, seção
2, páginas 40 e 41, incumbida de receber, examinar e julgar todos os
documentos e procedimentos relativos à Concorrência nº 001/2012
(Processo 02080.000081/2010-19), que tem como objeto a concessão
florestal de lote de unidades de manejo florestal na Floresta Nacional
do Jacundá, em Rondônia, informa que a sessão de abertura dos
envelopes das propostas técnicas (envelopes nº 2) será realizada no
dia 21 de novembro de 2012, às 9 horas, no edifício do Cenaflor,
localizado na sede do Serviço Florestal Brasileiro, situada no SCEN,
Trecho 02, CEP 70818-900, Brasília/DF.

LUIS DIONÍSIO PAZ LAPA

21/06/1993. . Justificativa: Contratação de docente Declaração de
Inexigibilidade em 05/11/2012 . MARCIA SEROA DA MOTTA
BRANDAO . Coord. Geral . Ratificação em 14/11/2012 . AILA
VANESSA DAVID DE OLIVEIRA CANCADO . . Valor Global: R$
2.400,00 . CPF CONTRATADA : 262.608.165-53 LUCIA IZABEL D
E ARAUJO SILVA PEREIRA.

(SIDEC - 16/11/2012) 114702-11401-2012NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 396/2012 - UASG 114702

Nº Processo: 04600004432201223 . Objeto: Contratação de serviços
técnicos profissionais especializados de treinamento e aperfeiçoamen-
to de pessoal de instrutoria em sala de aula. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Contratação de docente Declaração de
Inexigibilidade em 07/11/2012 . MARCIA SEROA DA MOTTA
BRANDAO . Coord. Geral . Ratificação em 14/11/2012 . AILA
VANESSA DAVID DE OLIVEIRA CANCADO . . Valor Global: R$
2.400,00 . CPF CONTRATADA : 010.453.528-88 FERNANDA
MARQU ES.

(SIDEC - 16/11/2012) 114702-11401-2012NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 397/2012 - UASG 114702

Nº Processo: 04600004453201249 . Objeto: Contratação de serviços
técnicos profissionais especializados de treinamento e aperfeiçoamen-
to de pessoal de instrutoria em sala de aula. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Contratação de docente Declaração de
Inexigibilidade em 09/11/2012 . CLAUDIA ANTICO . Coord. Geral
. Ratificação em 16/11/2012 . AILA VANESSA DAVID DE OLI-
VEIRA CANCADO . . Valor Global: R$ 4.560,00 . CPF CON-
TRATADA : 869.854.771-00 ANDREA ZIMMERM ANN.

(SIDEC - 16/11/2012) 114702-11401-2012NE800001

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

DIRETORIA EXECUTIVA

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 70/2012

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 26/10/2012 foi alterado. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Contratação de empresa especializada no ramo para rea-
valiação dos imóveis próprios do IBGE (Conforme descrito no Anexo
I do Edital) e e Contratação de empresa especializada no ramo para
avaliação do valor locatício do imóvel localizado na Av. República do
Chile ,nº 500- 2º ao 15º pavimentos, com fornecimento de laudo em
consonância com a ABNT/NBR/5676/90.,nas condições e especifi-
cações detalhadas no ANEXO I deste Edital.

Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 19/11/2012 das
09h00 às 12h00 e d14h00 às 16h00 . Endereço: Av.franklin Ro-
osevelt, 166 Sl 707 a - Castelo Castelo - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 19/11/2012 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/11/2012, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIA GOULART DE SIQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 16/11/2012) 114629-11301-2012NE800001

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2012 - UASG 201004

Nº Processo: 04905002597201236 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a execução de serviços de
desenvolvimento, manutenção e documentação de sistemas de in-
formação, na modalidade Fábrica de Software. Total de Itens Li-
citados: 00003 . Edital: 19/11/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bloco "k" Sala 282.
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 19/11/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
29/11/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

LINDOMAR CALDEIRA EVANGELISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/11/2012) 201004-00001-2012NE800285

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 395/2012 - UASG 114702

Nº Processo: 04600004406201203 . Objeto: Contratação de serviços
técnicos profissionais especializados de treinamento e aperfeiçoamen-
to de pessoal de instrutoria em sala de aula. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

00508715105
Highlight

00508715105
Highlight

00508715105
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-11-19T06:03:22-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




